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Miljøtilsyn med Sæbygårdvej 82 i henhold til miljøbeskyttelsesloven

Frederikshavn Kommune foretog den 9. juni 2015 tilsyn med miljøforholdene på Sæbygårdvej 82, 9300 Sæby, med
henblik på kontrol jf. Miljøbeskyttelsesloven. Tilsynet var varslet den 22. maj 2015

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med
virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og
-bestemmelser overholdes.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på virksomheden:

Ændring i sammensætning

Du ønsker ændring i sammensætningen af dit tilladte dyrehold. Jf. din miljøgodkendelse, vilkår 5 fremgår det, at en
ændring af sammensætningen af dyregrupper på maksimalt 5 % af den samlede husdyrproduktion kan ske uden
yderligere vurdering fra kommunen, så længe det ikke medfører overskridelse af det tilladte maksimale antal DE.
Om ændringen i sammensætningen medfører et bortfald af uudnyttet DE, skal ske ved en konkret vurdering i det
enkelte tilfælde.

Kontaktperson: Anne Marie Henriksen, anmh@frederikshavn.dk, tlf. 98 45 62 72

Beplantning ved motorvej, men ikke til nabo
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Jf. vilkår 9 i din miljøgodkendelse, har du redegjort for reducering af lysgener fra stald til naboejendom.
Frederikshavn Kommune har ved selvstændig skrivelse af 8. juni godkendt dette og henviser til miljøgodkendelsens
vilkår 11, og beskriver, hvilke tiltag der skal gennemføres.
Gennemføres tiltagene, bortfalder vilkår 13 om etablering beplantning i skel til Sæbygårdvej 76.

Beredskabsplan revision

Jf. vilkår 6 i din miljøgodkendelse skal beredskabsplan revideres årligt

Gl. beholder skal fjernes

Jf. vilkår 3 i din miljøgodkendelse skal gyllebeholder fjernes i sin helhed, når den ikke
længere er nødvendig for landbrugsdriften

Indberetning af indvundne vandmængder

Ved tilsynet fik du udleveret skema til indberetning af indvundne vandmængder.
Skemaet skal tilsendes til Ingrid Bach på mail icbp@frederikshavn.dk

Færdigmelding jordvarme

Du har etableret jordvarmeanlæg, som endnu ikke er færdigmeldt. Der skal fremsendes
trykprøverapport og bekræftelse på, at jordvarmeslanger er nedlagt som ansøgt

Kontaktperson: Jacob Staufeldt, jast@frederikshavn.dk, tlf. 98 45 63 56

Miljørisikovurdering
Jf. gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn skal tilsynsmyndigheden gennemføre en
miljørisikovurdering, der indeholder vægtede parametre for dels sandsynligheden for, at
der sker en forurening, dels konsekvensen af en potentiel miljøforurening.

Parametrene scores med 1, 3 eller 5 og jo lavere score, jo bedre

Sandsynligheden er opgjort i husdyrbrugets systematik i miljøarbejdet, herunder
miljøledelse og miljøforbedringer (score 5) og husdyrbrugets regelefterlevelse (score 1) 

Konsekvensen er opgjort i håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald samt
forhold, der har betydning for at forebygge forurening fra oplagret husdyrgødning (score
5), emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø samt husdyrbrugets størrelse (score 5) og
sårbarhed, der skal opgøres som afstand til følsomme områder (score 5).

Din beregnede risiko-score er (3,80)

For husdyrbrug, der er godkendt i henhold til § 11 og 12 i lov om miljøgodkendelse m.v.
af husdyrbrug gælder, at Frederikshavn Kommune, på baggrund af den fremkomne
risiko-score, fastsætter tilsynsfrekvensen for det fremtidige tilsyn inden for en 3-årig
periode

Gebyr
Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Til forberedelse, gennemførelse og
afrapportering af tilsynet er der anvendt 10 timer. Gebyret forventes opkrævet
november 2015.
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Med venlig hilsen 

Jacob Staufeldt
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Tilsynsrapport
for landbrugstilsyn den 9. juni 2015

Sæbygårdvej 82, 9300 Sæby

Til stede ved tilsyn Christian Gadensgaard
Jacob Staufeldt, Frederikshavn Kommune

Kapitel 5 godkendelse

Lokaliseringsgodkendelse

Bedriftstype

Dyreenheder i alt 254,78

Ejer Christian Prehn Gadensgaard

Adresse Sæbygårdvej 82, 9300  Sæby

Telefon 23711932 Mobil

E-mail christiangadensgaard@hotma
il.com CVR nr. 33131194

Fax P. nr. 1016368101
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Animalsk produktion
Dyreart Staldtype Antal

dyr
Antal
DE

Gødningsproduktion (m³ pr. år)
Flydende Fast

St.r. tyrekalve              Dybstrøelse (hele
arealet) 70 8,24 0,00 114,24

St.r. årsopdr. 0-6mdr.       Dybstrøelse (hele
arealet) 30 8,11 0,00 96,39

St.r. årskøer                Sengestald, dræn,
skraber, ajleafl 125 166,67 3.655,00 0,00

St.r. årskøer                Dybstrøelse (hele
arealet) 15 20,00 0,00 399,84

St.r. årsopdr. 6-27mdr.      Sengestald m. præfabrik.
Gulv 45 22,50 292,50 0,00

St.r. årsopdr. 6-27mdr.      Dybstrøelse (hele
arealet) 60 28,57 0,00 563,04

Heste, 300 - mindre end 500
kg Udegående 2 0,69 0,00 15,37

Kontrolpunkt Tilsynskommentar
Dyrehold Dyrehold er i overensstemmelse med miljøgodkendelse. Ejer ønsker ændring i

sammensætning indenfor 5%-grænsen, hvilket tillades. Der skal ske en
individuel vurdering, hvorvidt det vil reducere antal DE på ejendommen

Miljøgodkendelse/-tilladelse
Kontrolpunkt Tilsynskommentar

Vilkår jf. miljøgodkendelse Miljøgodkendelse blev gennemgået, specielt omkring dyreholdets
sammensætning, beplantning og tiltag for at reducere lysgener.

Opbevaringsanlæg
Pladser
Type Bygge-

dato
Areal
(m2)

Vol.
(m3)

Overdækn.
(m2)

Bemærkning

Fast mødding 01-01-1910 224 196 0
Ensilageplads 01-01-1800 1 1 1

Beholdere

Opbevaringskapacitet, flydende gødning (mdr.): 12,59
Opbevaringskapacitet, fast gødning (mdr.): 20,48

Kontrolpunkt Tilsynskommentar
Ajlebeholder Godkendt

Gyllebeholder To gyllebeholdere godkendt med flydelag og dykket indløb. Beholdere er fra
1999 og 2011. Beholder fra 1973 anvendes ikke og skal nedrives. Logbog
godkendt. Der er udført 10-års beholderkontrol i 2009 på beholder fra 1999.
Ingen af beholderne er omfattet af krav om alarm/barriere/terrænændring

Markmød./kompoststak To markstakke p.t., hvor opbevaring, overdækning og afstandskrav er godkendt

Ensilageoplag Ensilage opbevares i plansilo
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Tilstræk. kapacitet Der er tilstrækkelig kapacitet

Møddingsplads Møddingsplads er der, men anvendes ikke. Møddingspladsen har afløb til
gyllekanaler i stald som ikke anvendes mere, som igen har afløb til
gylelbeholder, som skal nedlægges. Møddingspladsen må derfor ikke anvendes,
hvilket ejer er bekendt med.

Gældende aftaler

Kontrolpunkt Tilsynskommentar
Leveringsaftaler Leveringsaftaler med to ejendomme; afsætter kvæggylle til Fladholt I/S og

Nørrevej 14, 9330 Sæby, som det fremgår af miljøgodkendelse

Harmonikrav
Udspredningsareal (ha): 114,10
Hamonikrav (DE/ha/år): 1,4

Sprøjtemidler

Kontrolpunkt Tilsynskommentar
Opb. sprøjtemidler Ingen oplag. Maskinstation foretager sprøjtning og ejer har derfor intet

sprøjteudstyr

Spildevand

Kontrolpunkt Tilsynskommentar
Spildevand, generelt Godkendt nedsivningsanlæg, hvor tank tømmes efter gældende regler.

Olietanke

Kontrolpunkt Tilsynskommentar
Tanke Ejer har sløjfet overjordisk tank til diesel fra 1981. Ejer har installeret plasttank

til opbevaring af diesel. Ejer er bekendt med, at der er særlig krav til etablering
af plasttanke. Plasttank skal anmeldes

Oplag af affald

Kontrolpunkt Tilsynskommentar
Farligt affald Ingen olieoplag og flasker/kanyler og deslige afleveres på genbrugsplads

Affald, generelt Ensilageplast afleveres på genbrugsplads



7
Tilsynsrapport for landbrugstilsyn

Generelle bemærkninger
Kontrolpunkt Tilsynskommentar
Energianlæg Jordvarmeanlæg, som skal færdigmeldes

Beskyttet natur Ejer er enig i kommunens registrering

Drikkevandsforsyning Ejendommen er tilkoblet alment vandværk

Markvandingsboring Ejers tilladelse til markvanding med grundvand er udløbet 31. december 2006.
Ejer kan dog fortsat anvende tilladelsen, uagtet de nye vand- og naturplaner er
godkendt, ifølge Grundvands-afdelingen, Kirsten Haumann. Skema til
indberetning af indvundne vandmængder blev udleveret

Ikke oplyst Bræmmebestemmelser omkring 2 gravhøje overholdes.


